120 – sábado, 29 de Dezembro de 2018	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
RESOLUÇÃO SEDESE N.º 43, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

Prorroga a vigência das parcerias com as entidades socioassistenciais do Programa Rede Cuidar, instituído pela Lei Estadual nº 22.597 2017.
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições legais que lhe foram delegadas pela Resolução da Secretaria de Estado de Trabalho e Desenvolvimento Social – Resolução SEDESE nº 05, de 10 de fevereiro de 2017, art. 3º, inciso III, considerando o disposto
na Lei nº 22.597, de 19 de julho de 2017, no Decreto nº 47.288, de 11 de novembro de 2017, na Lei 13019/14, art. 55 e Decreto 47.132/2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar a vigência em 6 (seis) meses, das parcerias com as unidades socioassistenciais contempladas por incentivo financeiro do Programa Rede Cuidar, listadas no Anexo Único desta Resolução, para efeitos de execução dos Grupos de Despesas pactuadas no Plano de Aprimoramento.
Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 28 de dezembro de 2018.

SIMONE APARECIDA ALBUQUERQUE
Subsecretária de Estado de Assistência Social

Secretaria de Estado de Trabalho e Desenvolvimento Social

ANEXO ÚNICO

Natureza da Unidade CNPJ Identificador da Unidade de
Acolhimento CENSO SUAS

Termo de adesão
conforme publicação
no Diário Oficial

Termo de adesão
(Sistema Rede
Cuidar)

R e s o l u ç ã o
SEDESE de
aprovação

Data da Vigência da Par-
ceria, conforme Resolução
SEDESE 23/2018

Município Razão Social Da Unidade Nome No CAGEC

Data da Vigência
da Parceria

prorrogada por
6 meses (Termo

Aditivo

Não Governamental 04128949000122 3100203300618 1/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Abaeté Unidade De Acolhimento Obras Unidas Da

Sociedade São Vicente De Paulo De Abaeté
Vila Vicentina Da Sociedade São Vicente
De Paulo De Abaeté 25/06/2019

Não Governamental 16986952000166 3103403304618 7/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Araçuaí Unidade De Acolhimento Ação Social Santo

Antonio De Araçuaí Ação Social Santo Antônio 25/06/2019

Não Governamental 16823205000107 3103503300376 134/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Araguari Unidade De Acolhimento Comunidade São

Vicente De Paulo Conselho Central De Araguari Da S.S.V.P. 25/06/2019

Não Governamental 08949099000265 3106203306088 26/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Belo Horizonte

Unidade De Acolhimento Assep - Associa-
ção Estância Paraíso -Acolhimento Samuel
I

Associação Servindo E Protegendo 25/06/2019

Não Governamental 16520744000177 3106203300804 136/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Belo Horizonte Unidade De Acolhimento Lar Dos Idosos

Santa Rita De Cássia Da Ssvp
Lar Dos Idosos Santa Rita De Cássia Da
Sociedade De São Vicente De Paulo 25/06/2019

Não Governamental 20472908000105 3106203304049 18/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Belo Horizonte Unidade De Acolhimento Lar Cristo Rei Lar Cristo Rei 25/06/2019

Não Governamental 70955703000159 3106203301673 177/2017 Termo de
adesão 1 54/2017 29/12/2018 Belo Horizonte Unidade De Acolhimento Lar Da Fraterni-

dade Irmão Fábio Lar Da Fraternidade Irmão Fabio 27/06/2019

Não Governamental 17427840000219 3106703300487 30/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Betim Unidade De Acolhimento Núcleo Assisten-

cial Espirita Paz E Trabalho Sociedade Espírita Maria Nunes 25/06/2019

Não Governamental 22737746000115 3106703302507 140/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 28/12/2018 Betim Unidade De Acolhimento Casa Esperança-

Crianças De 0 A 8 Anos
Ponto De Contacto Nova Canaã Para A Pro-
moção Do Bem-Estar Social 26/06/2019

Não Governamental 22737746000115 3106703302506 139/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 28/12/2018 Betim Unidade De Acolhimento Casa Esperança /

Irmãos
Ponto De Contacto Nova Canaã Para A Pro-
moção Do Bem-Estar Social 26/06/2019

Não Governamental 22737746000115 3106703301679 138/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 28/12/2018 Betim Unidade De Acolhimento Casa De

Passagem
Ponto De Contacto Nova Canaã Para A Pro-
moção Do Bem-Estar Social 26/06/2019

Não Governamental 02309954000106 3107803301551 142/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Bom Jesus do Galho Unidade De Acolhimento Lar Recanto Dos

Idosos Ilp Lar Recanto Dos Idosos 25/06/2019

Não Governamental 06256501000110 3108203306388 143/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Bonfinópolis

de Minas
Unidade De Acolhimento Centro De Convi-
cencia Sr. Do Bonfim Ssvp

Centro De Convivência Senhor Do Bonfim
Da Sociedade São Vicente De Paulo - Ssvp 25/06/2019

Não Governamental 05854647000102 3109003306056 31/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Brumadinho Unidade De Acolhimento Lar Dos Idosos

Padre Vicente Assunção Lar Dos Idosos Padre Vicente Assunção 25/06/2019

Não Governamental 19071083000138 3110703302325 178/2017 Termo de
adesão 1 54/2017 27/12/2018 Cambuquira Unidade De Acolhimento Lar De Velhinhos

Irmã Marieta Lar De Velhinhos Irmã Marieta 25/06/2019

Não Governamental 01395121000142 3113403303054 37/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Caratinga Unidade De Acolhimento Amac - Amigos

Dos Meninos Assistidos De Caratinga
Amigos Dos Meninos Assistidos De
Caratinga 25/06/2019

Não Governamental 00394454000194 3115103302173 40/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Cássia Unidade De Acolhimento Lar Jesus Maria

José Lar Jesus Maria José 25/06/2019

Não Governamental 02038812000151 3116603302327 145/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Cláudio Unidade De Acolhimento Associação Comu-

nitária Beneficente De Cláudio/Mg
Associação Comunitária Beneficente De
Cláudio 25/06/2019

Não Governamental 19604735000152 3116603302686 146/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Cláudio Unidade De Acolhimento Casa De Menores

São Tarcísio Casa São Tarcísio 25/06/2019

Não Governamental 19177245000117 3118303304355 45/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Conselheiro Lafaiete Unidade De Acolhimento Asilo Dr. Carlos

Romeiro
Asilo Doutor Carlos Romeiro Obra Unida
À Sociedade De São Vicente De Paulo 25/06/2019

Não Governamental 00276487000130 3121603303597 50/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Diamantina Unidade De Acolhimento Asilo Dos Idosos

Casa Frederico Ozanan Asilo De Idosos Casa Frederico Ozanam 25/06/2019

Não Governamental 01429123000105 3122303300619 149/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Divinópolis Unidade De Acolhimento Comunidade Ser-

vos Da Cruz De São Damião Unidade I
Comunidade Servos Da Cruz De São
Damião 25/06/2019

Não Governamental 03868609000175 3125103304415 57/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Extrema Unidade De Acolhimento - Asilo São

Vicente De Paulo Asilo São Vicente De Paulo 25/06/2019

Não Governamental 19806587000159 3125703305113 58/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Felixlândia Unidade De Acolhimento Lar Dos Idosos

Padre Patricio Pedro De Souza
Lar Dos Idosos Padre Patrício Pedro De
Souza 25/06/2019

Não Governamental 07926489000176 3126903300313 60/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Frei Inocêncio Unidade De Acolhimento Associação De

Apoio Ao Idoso Raimundo Benevides Filho
Associação De Apoio Ao Idoso Raimundo
Benevides Filho De Frei Inocêncio 25/06/2019

Não Governamental 16749426000182 3129803304794 155/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Ibirité Unidade De Acolhimento Institucional Cre-

che Bom Pastor Creche Bom Pastor 25/06/2019

Não Governamental 20876413000141 3130303303714 65/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Iguatama

Unidade De Acolhimento Casa De Repouso
Bem Viver Divina Vieira Da Ssvp De
Iguatama

Casa De Repouso Bem Viver Divina Vieira
Da Sociedade São Vicente De Paulo 25/06/2019

Não Governamental 04333420000140 3131203306520 66/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Ipanema Unidade De Acolhimento Lar Enertina

Almeida
Lar De Assistência Social Ernestina Maria
De Almeida 25/06/2019

Não Governamental 06061841000195 3135503304695 82/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Jequeri Unidade De Acolhimento - Lar De Idosos

De Jequeri Lar E Abrigo Dr. Mário De Souza Barros 25/06/2019

Não Governamental 21404082000100 3137803302691 86/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Lambari Unidade De Acolhimento Serviços De Obras

Sociais De Lambari Sos Serviço De Obras Sociais De Lambari 25/06/2019

Não Governamental 05444217000104 3138623305501 88/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Limeira do Oeste Unidade De Acolhimento - Associacao Do

Lar Sao Pedro Associação Do Lar São Pedro 25/06/2019

Não Governamental 19369784000158 3139003301685 89/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Machado Unidade De Acolhimento Abrigo Jesus

Maria José Abrigo Jesus Maria José 25/06/2019

Não Governamental 02661979000174 3139603301064 91/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Mantena Unidade De Acolhimento Obras Da Paró-

quia Santo Antonio Obras Da Paróquia De Santo Antônio 25/06/2019

Não Governamental 00132080000139 3140703301561 94/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Mateus Leme Unidade De Acolhimento Lar São Mateus Lar São Mateus 25/06/2019

Não Governamental 17938861000118 3142603306184 96/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Monsenhor Paulo Unidade De Acolhimento - Vila Vicentina

Sao Vicente De Paulo Vila Vicentina Sao Vicente De Paulo 25/06/2019

Não Governamental 04448736000188 3145603301223 102/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Oliveira Unidade De Acolhimento Vila Vicentina

Joaquim Laranjo Costa Vila Vicentina Joaquim Laranjo Costa 25/06/2019

Não Governamental 17734534000144 3146703303060 104/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Palma Unidade De Acolhimento Obra Unida

Abrigo São Vicente De Paulo Obra Unida Abrigo São Vicente De Paulo 25/06/2019

Não Governamental 05883534000127 3148003305470 107/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Patos de Minas Unidade De Acolhimento Casa Da Acolhida

Benvinda Casa Da Acolhida 25/06/2019

Não Governamental 22227714000170 3155503302899 166/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Rio Paranaíba Unidade De Acolhimento Casa De Repouso

Confrade Antonio Do Carmo Pimenta
Casa De Repouso Confrade Antônio Do
Carmo Pimenta 25/06/2019

Não Governamental 00067952000122 3156703302900 123/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Sabará Unidade De Acolhimento Casa Lar Projeto

Bom Pastor Projeto Bom Pastor 25/06/2019

Não Governamental 03798383000183 3157803305429 168/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Santa Luzia

Unidade De Acolhimento Lar Dos Velhi-
nhos Da Sociedade São Vicente De Paula De
Santa Luzia

Lar Dos Velhinhos Da Sociedade De São
Vicente De Paulo De Santa Luzia 25/06/2019

Não Governamental 05193034000163 3169303302532 172/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Três Corações Unidade De Acolhimento Lar Anjo Da

Guarda Lar Anjo Da Guarda 25/06/2019

Não Governamental 00298396000103 3123903304968 54/2017 Termo de
adesão 2 48/2017 27/12/2018 Entre Rios de Minas Unidade De Acolhimento Braulia Aparecida

De Oliveira Silva Apae De Entre Rios De Minas 25/06/2019

Não Governamental 00298396000103 3123903304971 55/2017 Termo de
adesão 2 48/2017 27/12/2018 Entre Rios de Minas Unidade De Acolhimento Entre Rios De

Minas - Atacílio Augusto Campos Apae De Entre Rios De Minas 25/06/2019

Não Governamental 20045597000106 3162103303825 171/2017 Termo de
adesão 2 48/2017 27/12/2018 São Gotardo Unidade De Acolhimento Casa Lar - Apae

De São Gotardo Apae De São Gotardo 25/06/2019

Não Governamental 20305447000267 3105903305641 191/2017 Termo de
adesão 4 54/2017 27/12/2018 Barroso Instituto Nossa Senhora Do Carmo - Divisão

Lar Nossa Senhora De Fátima
Instituto Nossa Senhora Do Carmo - Divi-
são Lar Nossa Senhora De Fátima 25/06/2019

Não Governamental 17219122000176 3106203302878 193/2017 Termo de
adesão 4 54/2017 27/12/2018 Belo Horizonte Associação De Cegos Santa Luzia Associação De Cegos Santa Luzia 25/06/2019

Não Governamental 17454216000120 3106203305260 197/2017 Termo de
adesão 4 54/2017 27/12/2018 Belo Horizonte Unidade De Acolhimento Sociedade Amparo

A Pobreza - Recanto Da Saudade Sociedade Amparo À Pobreza 25/06/2019

Não Governamental 17218991000348 3127703300942 210/2017 Termo de
adesão 4 54/2017 27/12/2018 Governador

Valadares Obra Social Itaka - Escolapios Obra Social Itaka - Escolapios 25/06/2019

Não Governamental 19475235000168 3129503304059 211/2017 Termo de
adesão 4 54/2017 27/12/2018 Ibiá Lar Vicentino Padre Agostinho Klinger Lar Vicentino Padre Agostinho Klinger 25/06/2019

Não Governamental 21041405000148 3132403305602 214/2017 Termo de
adesão 4 54/2017 27/12/2018 Itajubá Vila São Vicente De Paulo De Itajubá Vila São Vicente De Paulo De Itajubá 25/06/2019

Não Governamental 08290616000156 3133803303412 218/2017 Termo de
adesão 4 54/2017 27/12/2018 Itaúna Associação Comunidade Sagrada Família Associação Comunidade Sagrada Família 25/06/2019

Não Governamental 04450790000168 3147103302181 223/2017 Termo de
adesão 4 54/2017 27/12/2018 Pará de Minas Abrigo Casa Do Caminho Abrigo Casa Do Caminho 25/06/2019

Não Governamental 01525204000109 3148503303928 225/2017 Termo de
adesão 4 54/2017 27/12/2018 Pavão Asilo Lar Dos Velhinhos Asilo Lar Dos Velhinhos 25/06/2019

Não Governamental 05978074000110 3132403305406 74/2017 Termo de
adesão 1 48/2017 27/12/2018 Itajubá Unidade De Acolhimento Anjo Acolhedor Associação Das Amigas Do Bairro Santo

Antônio 25/06/2019

Não Governamental 21260302000250 3133803302891 217/2017 Termo de
adesão 4 54/2017 27/12/2018 Itaúna Lar Dona Cota Lar Dona Cota 25/06/2019

28 1180140 - 1

m7529589
Highlight

m7529589
Highlight